
令和７年５月吉日 

(公社)佐賀県理学療法士会 会員様 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

拝啓 時下、皆様方におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

今回、下記の要綱にて情報交換会を開催する運びとなりました。 

佐賀県理学療法士会職能部では、在宅・介護保険領域における BCP（業務継続計画）や

制度上の困りごとを中心に、現場での実際の悩みを共有・解決するための座談会・意見交

換会を企画いたしました。この座談会では、BCP に限らず、在宅・訪問リハにおける実践

的な課題や困りごとを共有し、現場で生きる知恵や工夫を話し合える場とすることを目的

としています。また、本座談会は全 3 回のシリーズを予定しており、今回の意見交換をも

とに、次回以降のテーマ設定や話題提供を柔軟に検討する予定です。「現場の悩みは現場

でしかわからない」だからこそ、顔の見える関係性の中で安心して意見が言える場を、そ

して今後につながるネットワークづくりのきっかけを、この座談会から一緒に始めていき

ませんか？ 

皆さまのご参加を心よりお待ちしております。 
 

 

記 
 

 

テ ー マ：『介護保険領域における BCP作成について』 

     ～訪問・在宅領域に関わる理学療法士のよる意見交換会～ 

日  時：令和７年５月２２日（木） １９：００～２０：３０ 

会  場：オンライン（ＺＯＯＭ） 

対  象：(公社)佐賀県理学療法士会会員 

     関連する他職種 

参 加 費：佐賀県理学療法士会会員・県内他職種・学生：無料  

      

 

申込方法：右記のＱＲコードから申し込みをお願いします。 

 

備  考：本情報交換会は研修会ではありませんので、登録理学療法士更新に関わるポイ

ントや認定・専門理学療法士更新に関わる点数が取得できません。 

     研修会 3日前までに連絡がない方は下記問い合わせ先までご連絡下さい。 

以上 

 

申込期限： 202５年５月 1７日（土） 

 

問合せ先：職能局職能部  江里口 恵介（河畔病院） 

      E-mail：eri781382@yahoo.co.jp 

 

           佐賀県理学療法士会主催 

『介護保険領域における BCP 作成について』

の    の意見交換会のご案内 
（担当） 職能局職能部 江里口恵介 

 


